YBaxKaeMble JKuTeau! /

 Y6eauTeabHO npocumM Bac
OTKJIIDYUTh COTOBbIE TeJie(PpOHDI
MJIM YCTAHOBHUTD HA PeKUM «6e3 3ByKa»




O f1edaTe/IbLHOCTH
N cno/1IHUTEeJILHOTO KOMUTETA
OKTAOGPHCKOro CeJIbCKOro nocejieHust

3a 2017 rop,
U 3aaa4yax Ha 2018 rox,

21.02.2018 .



Bo3pacTHo} cocTaB Hace/JleHUA

O /leTn 101IKOJBHOI0 BO3pacTa O /leTH IIKOJBHOTO BO3PACTa

OIlencuonepsbl OTpyrocnocoOHoe HACETIEHIE
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- /IluHaMMKa pocTa HacesieHud 3a 2012-2017 rr
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IIpeaocraB/ieHue 3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB MHOT'OAETHBIM CEMbAM
B paMKax peajiu3anvu ¢peaepajbHOro 3aKoHa
Ne138-®d3 ot 14 uroHsa 2011 roaa

NMepuopg npepocraBneHnnA HH 2015 2016 2017
3emMe/ibHbIX Y4aCTKOB

Konnuectso MHOrogeTHbIx
cemen, NONYYNBLUUX 6 1 0 2 1 1
3eme/ibHble YYaCTKU
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COoOCTBEHHBIE J0X0AbI
OK/>KeTa ceJIbCKOro nocesieHusi 3a 2017 roa

Ipouent

HCMOJTHEHUA
HauMmeHnoBanue BH/Ia 10X01a

HaJior Ha 10x01b1 PU3MYECKHUX JIMI 113,9 391,8 344 %
HaJjior Ha UMyIIECTBO GU3HYECKHX JIMIL 158,3 143,8 91 %
3eMeIbHbII HAJIOT 1173,0 1780,0 152 %
TocynapcTBeHHAasi  NONLIMHA coBeplIeHHe

o - 1,0 1,2 120 %
HOTAPUAJIBHBIX JelicTBUI
Jloxoabl OT MCHOJIBL30BAHMS MMYILLECTBA (apeHIHasi 0 30

1J1aTa)

o 20

HOCTyIIJIeHI/le CpeEacCTB €caMo000J10KeHUS (1)

HacesieHus1 (Mo nroram pedepenayma 2016 roga) L 2
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JIMHaAMHKA NOCTYIIJIEHUHU COOCTBEHHBIX 10X0A0B
32 2012-2017 i
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’ /COCTaBJImomne n0xoAbl oroakera 2017 roaa
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OcHOBHBIE pacxoAbl, mpousBegeHHbIe B 2017 roay

Cymma
( B TbIC. PY6. )

HaumeHoBaHue BMAa pacxoaa

3apaboTHan naarta C OTYUC/IEHUEM HAJZIOTOB 1659,0
Onnata KOMMYHa/IbHbIX YCAYr 1386,9
YnunyHoe ocselleHue 204,5
CopepXaHue aopor B 3SMMHUM nepuoa 206,3
CopeprkaHue aopor B 1eTHUU nepuoa, 69,4

CopepxxaHue ANO 191,2



PemoHT 34aHUA OKTAGpHLCKOro CAK
- 3aMeHa KpPOBJIA
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= PemonTt 3panusa CJAK
- BXOAHas rpynmna
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PeMmoHT 31204 C/IK

-nepen/iaHuPoOBKAa BHYTPEHHUX NOMelleHU M




N.
PemoHT 31aHua C/IK
-MOHTA>K CUCTEMbI OTOIIJIEHU S




PeMmoHT 34aHUsA OKTAGpbCKOro CAK
-YCTPOMUCTBO CAHUTAPHBIX Y3JIOB




PemoHT 3aaHusA OKTA6pBCKOro CAK

-YCTPOUCTBO HAPY>KHbIX CeTe BOAOCHAGKEeHUH,




MoOHTAX CLIeHbI




MoHTaX IJICKTPOIIPOBOAKH AdKTOBOTI'0O 3d/1d
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HaunmeHoBaHHe IPOrpaMMBI

Peasin3anua pecnyo/JIMKaHCKHUX U MECTHBIX MPOrpaMm
Ha TeppuTOopUH nmocesieHud 3a 2012-2017 .

CpeacrBa 0waxera
PecnyOaukn

Tarapcran

Cpeacrsa 0woxera
BepxHeycJi0HCKOTO
MYHHIMIIAJIbHOIO

CTpouTenbCTBO CIIOPTUBHBIX
UIOIA0K
KanuTanbHblii peMOHT
U CTPOUTENICTBO OOBEKTOB
o0Opa3oBaHUs
CTpouTenbCTBO M KAaIUTAIBHBIN
PEMOHT MHOTO(YHKITMOHATBHBIX
KOMITJICKCOB (CEITBCKUX KITYyOOB)
CTpouTenbCTBO M KAIMTAIBHBIN
peMoHT MoxynbHbIX DAII

OnopHBIN MYHKT € XKWIbEM IS
COTPYJHHUKOB ITOJINLIAN

MHoOrokBapTUpHbIE 10MA

CnopruBHas MonaaKa
(Bomeiib0BbHO-0acKeTOOTBHAS )
KanuranbHblii peMOHT
3nanusi OKTsI0phCKON cpenHei
0011e00pa30BaTeIbHOMN IIKOJIBI
KanuranpHblil peMOHT
3panust OKTI0pbekoro cenbekoro Jloma KymbTypbl

CrpountensctBo monynsHoro MAII B cene
MaTmHrHO
Kanuranesasiii pemoHT nomeniennit @AII B cene
Snra-bonrap
CTpouTENbCTBO OMOPHOTO MYHKTA TOTUIUN
COBMEIIEHHBIN C )KWJIBIM JIOMOM JIJIsl COTPYAHUKA
MOJIULUHT
PexkoHCTpyKLIMS 31aHUS JETCKOTO Cajia Moj
MHOT'OKBAPTUPHBIN KUJIOU JOM
WNuauBuyanbHBIA KAJIOM A0M 715 enbiiepa B
ceine MarronmHo

1672,27

10285,75

9122,29

2367,59

100,0

2627,5

6260,0

paiiona
354,0

872,0

384,0

2245,0



HanmeHoBaHUe IPOrpaMMBI

Peasin3anua pecnyo/JIMKaHCKHUX U MECTHBIX MPOrpaMm
Ha TeppuTOopUH nmocesieHud 3a 2012-2017 .

Cpencrsa 0waxera

Pecny0iukn
Tarapcran

Cpeacrsa 0woxera

BepxHeycJi0HCKOTO

MYHHIMIIAJIbHOIO
paiiona

NunxeHepHble KOMMYHUKAIIUU -
CrpourenbcTBoO
[EHTPAIN30BAHHOM CUCTEMBI
BOJIOCHA0KEHUS

[Iporpamma peMOHTa OTOIIICHUS
(KOTenbHBIX) 0OBEKTOB
COLIMAJILHOTO Ha3HA4YEHHUS

«/loctynHas cpena»

bnaroycTpoiicTBo
IIPUPOI0OXPAHHBIX OOBEKTOB U
9KOJIOTUHU
Wuple nporpammsl 3a CUET
CpeaCTB OromxKeTa
BepxneycnoHckoro
MYHMIIUIIAIBHOIO palioHa

B ceire Kimrounmim
B cesie MaTiommHo
PemonT BomonanopHoit 6amrau ¢. Sara-bonrap

CTpouTENbCTBO CUCTEMBI BOJIOCHAOKECHHS,
PEKOHCTPYKITUS ceTell BOJOCHAOKEHUS B T1.
OKTOpbCKHIA

Korenbnas MBOY «Oxkts6psckas COLL» 3amena
KOTJIOB

[Manxyc MBOY «Oxktsi0pbekas COLL»
[Mannyc Oxktsa6pbsckuit CAK

JIukBuaanus HeCaHKIIMOHUPOBAHHBIX CBAJIOK

PeMonT mamsaTHHKa B cene MaTOImmHO

Pemont nopor c. Kinrounimm

bnaroycTpoiicTBO (JIMKBUAALMS CBAJIOK B II.
OKTA0pbCKHIA)

2250,0
750,0

7208,0

1600,0

850,0
398,0
70,0

300,0
270,0
80,0

60,0

161,11

10,0

90,0
50,0



YyacTtue B nporpamMmme «BoccraHoB/ieHHE
YJINYHOT'0 OCBENIE€HUS B HACEJIEHHbIX MYHKTAaX»

KonnuectBo ycTaHOB/IEHHbIX CBETU/IbHUKOB

2014 2015 2016 2017 Bcero

; 1 : - 2
1 - - ; 1
Bl » - - 35
- ; 2 - 10
B ; 4 .

Cymma

B/IOXKEHHbIX
cpeacrs 614 740 317 273 1944

(B TbIC. PY6.)




/V

MoHxTaxx CHUII npoBoga B cesie MaTIOIIMHO
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= 3aMeHa CBEeTUJILHUKOB VINYHOI'O OCBE€IICHHUA
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~—— HWHaumBUAya/IbHBIN KWUJIOH A0M AJiA ¢enbaliepa

B ceJsie MaTIOIIIUHO

-

CTpouTe LCTBO 32 CYET CPeicTB OIoIKeTAa

BepxHeyCcJI0HCKOro MYHUIUIIAJIBHOIO paiioHa

CrouMocTh 00beKTA - 2 MUJIJIMOHA 245 ThICHAY pY0JIei
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- CBeieHHA 0 MOJIyYEHHbIX CyOCHANAX

e
—

rpakJjaHaMH,

BEAVIINMHU JINYHbIC HOACOGHBIE X03s1MCTBA
2015

KoanuyecTBo JIIIX, MOy YMBIIM X
cyocuauu u3  Owmkera PecmyOimmku
TarapcTtan Ha BO3MelIeHHE YaCTH 3aTPaT

Ha nMpuoOpeTeHrne KOPMOB

Cymma cyocuamii MOJIyYeHHBIX

rpa:kiaHamMu (B ThiC. pyo0.)
KoanuectBo JIIX, MOJIy YMBIIM X
cyocuaumn u3 Oromkera BepxHeycJI0HCKOro
MYHHUIMIIAJIBLHOIO pailoHa

HA npuodpeTeHne JOWJIBHOIO annapara

Cymma cyOcuamii Ha npuodOpereHHe

AOMJBHBIX annapaToB ( B ThIC. pyo.)

22

19,0

23

58,0

17

52,0

20,0

roxa

28

104,0

60,0

2016
roz

27

125,0

23

92,0

20,0
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meﬂ CKOTA B JJUYHBIX

NMoACOOHBIX X03aMcTBax nocejenud 3a 2012-2017 ..

ITo Ko1HYeCTBY JOHHBIX KOPOB Ilo Ko1MYeCTBY JOMHBIX KO3 H KO30MAaTOK
crapue 1 roga
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HUtoru pedpepenayma 2016 roaa

CoOpano ot Hacenenus 170,5 Teicsay pyoJiei

Moctynuio u3 6romxera Pecnyomuku Taraperan 682, 2 Toicsiun py6aeii

3ame0eHeHo 2 KM J0POKHOIO MOJOTHA BHYTPHUIIOCEIKOBBIX 10POT







OrpaxgeHue mamATHUKA




JleCTHUILIA K POAHUKY

 cll CK K nexo HOMY MOCTY B ce/ie MaTIOLIMHO
R NI
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CBegeHHUA 06 y4aCcTHU HAa MECTHOM pedepeHayMe
19 Hos16ps1 2017 roaa

Pe3ynbTatbl ronocoBaHuA

Konuuyectso Konuuectso
nsbuparteneu NPUHABLUNX MNMpoueHTHOE
BK/IIOYEHHDIX B yyactue COOTHOLEHUE
CNUCOK rpaxkaaH «3a» «lMpotus»

315 96

411 68%
(77%) (33%)




[In1aH coopa cpeacTB caMmo06J10keHUA B 2018 roay

Cymma cybcnaunm
U3 6rogKerta
Pecnybaunkn

TaTapcTaH

O6uwana cymma
cpeacTs
CamMoobN0XKeHunA

Cymma cpeacrts

camoobnoXxeHua
rpaxkaaH

171 900 pybnen 687 600 pybnei 859 500 pybnei



/, — -
~_—CBeaeHus o coope CpeaCTB CAM0OO0OJIOKEHHUS B pa3pe3e HaCeJIEHHBIX
IYHKTOB N0 COCTOAHUIO Ha 21 ¢eBpasia 2018 roga

—

110

miaH coopa

100 +— 104,45

(hakTHUYEeCKUM

o coop

80 —

70 —

60 —

50 —

40 44 85
30 — 36,3

20 —

10— 1425 156 | o
3,6 9,15

n. OKTabpbcKkuii ¢. MaTiowmnHo c. Kniounwm c. Alvra-bonrap



Hoxoabl MYII «OKTAGPBCKUN»

Cymma noctynuBLUUX CPeACTB

UCTOYHUKKN poxopa T

HaceneHue 337 975

blog)eTHble yupexxaeHus 24 500

Bcero poxonos 362 475



: [IpoueHTHOE COOTHOIIEHUE HAYUC/IEHUN
M OIJIAThI YCJIYT BOAOCHAOXKEHUS HaCeJIeHUEeM

- n. OKTAGpPbCKUN m c. MaTiowmHo | c. AHra-bonarap

HauucneHo
3a ycayru 257 628 57 031 20 370 23 766
BOAOCHabXeHusA
llosvprae 245 321 56 491 20 370 15 793
onnart
fpouent 95% 99% 100% 66%

onnartbl



Pacxoabl MYII «OKTAGPBCKHUMN»

Cymma
(B TbICAYAX pybneit )

HaumeHoBaHMe BMAOB pacxonoB

3apaboTHaa nnaTta, HAYUCAEeHUA Ha onaaTy TpyAaa 134,4
Bo3melyeHue 3aTpaTt No 3/1eKTPO3Heprum 193,8
MpuobpeteHne obopyngoBaHusa 86,8
MHble pacxoabl 22,0

Bcero pacxogos 436,2



3/I0CTHBIE HeIJIaTe/IbIUKH 3a YCJIYTd BOAOCHAGKEHU A

CymmMma goJra

A <
APEC T0MOX03iIUCTBA Ha 01.01.2018 L.

. OkTsa0pbCcKkui, JlecHasi, 1. 6 kB. 2 14 965,11

. OkTa0pbcKkuid, Jlecnas, a. 12 kB. 4 12 957,16

. OkTsa0pbckuii, MoJiogéxxnas, 1. 6 KB. 2 15 302,21

. OkTsa0pbckuid, llenTpanbuasn, 1. 16 kB. 2 14 074,42

. OxkTaopbckuid, llkoabHas, 1. 4 15 041,75

. OxkTa0pbckuid, FOOuIeiinasn, a. S ks. 1 16 744,62

. OxkTa0pbckuid, FOOuaeiinas, a. 6 ks. 1 12 331,95

c. Kimrounmu, ya. Jlaunas, a. 1A 22 127,59
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3aMeHa Hacoca B I1. OKTAOPbCKUHU NOAPAAHOU OpraHu3sanven




O0keHU s B I1. OKTAOPbCKUH

PeMOHT ceTem BOAOCHA
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Tymenue noxapa mno yaune I0xxkHas n. OKTa6pbCKUHA
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H3roroBsjieHHe U YCTAHOBKA rapaxHasix soport AI10
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HarpaxxageHue YepHoocTpoBcKoro /leHuca
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- bJs1aroycTpoicTBO TEppUTOPUHU B BECEHHe-JIETHUU NNEePUOS
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[logaepxaHUe CAHUTAPHO-3KOJIOTMYECKOI0 COCTOSIHUS
000YHH TpacC
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Y4yacTtue B npyUpPOA0OXPAHHBIX AKIIUAX

«YucToin 6eper»

«/leHb mMocaaKu Jjieca»
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Yoopka TeppuTOpUH K1aa0uiIa B cesie Kiiouninuy




Pa6oTa aAMMHUCTPATUBHON KOMHUCCHUH
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06pa303aHHaﬂ B JIECOIMOCaAA0YHO
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CTpouTe/IbCTBO KOHTEMHEPHBIX IJIOAA0K C
YCTAaHOBKOM KOHTENMHEPOB

c. Kimrounium c. MaTo1iHoO




O6ecneyeHue 6€30MACHOCTH AOPOKHOI'0 JABUKEHUSA
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[Ipuem rpaxgaH 3amMmecTturTesieM [J1aBbl
BepxHeyC/IOHCKOro MYHHULIMIIAJIbHOI'O panoHa
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Bble3gHOoe pacCMOTpeHHe KajJ100 U O0palleHUuH
rpakaaH
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= Ky/JIbTYypHO-MacCcOBbIe MEPOIPUATHSA

AeHb ceJia B 1I1. OKTﬂﬁprKI/Iﬁ Tpoﬂua B c. MaTHOIIIMHO




